
 

VERBALE UNICO DEL 
COLLEGIO DEI 

COMMISSARI SPORTIVI 
 

 

 

DOCUMENTO N. 2.11 
 

Alle ore 20:45 del giorno 10 Maggio 2022, sul canale Discord dell’Organizzatore, nella sala Race 
Direction, si riuniscono per la prima riunione i Commissari Sportivi della manifestazione. 
 
Sono presenti i signori: 
Rocco Evangelista  CSe Commissario Sportivo ESport 
Daniele Giacomelli                  CSe Commissario Sportivo ESport 
Lorenzo Arisi                 CSe Commissario Sportivo ESport 
 
Sono inoltre presenti i signori 
Paolo Bassi    Assistente 
Luca Lezzi    Assistente 
Simone Lezzi    Assistente 
 
 

1. Presentazione dei componenti del collegio, costituzione e verifica licenze 
Viene nominato Presidente del Collegio il sig. Rocco Evangelista il quale porge il suo saluto. 
 
      2.   Verifica licenze 
Il presidente del Collegio procede alla verifica delle licenze e risultano in corso di validità. 
 
      3.   Esame della documentazione relativa alla gara e al RPG 
Il Collegio prende visione della documentazione amministrativa e sportiva inerente alla gara e del 
Regolamento Particolare di Gara. 
Si da atto che l’organizzatore comunica l’assenza dei conduttori Stefano Guiducci, Michael Schalx, 
Maurizio Scotti di Uccio, Matteo Graziano, Marco Grana, Cristian Macrelli e Andre Bristot e che 
tutti hanno prodotto giustificazione. 
 
     4.    Esame ed approvazione di eventuali circolari informative 
Non sono state prodotte circolari informative da parte dell’organizzatore. 
 
     5.    Eventuali disposizioni per le verifiche ante-gara 
Non sono state previste verifiche ante-gara. 
 
     6.    Elenco delle decisioni prese durante la manifestazione 
 

N.DEC MANCHE DECISIONE N.GARA CONDUTTORE 

1 RACE WARNING 40 Lorenzo Caponi 

2 RACE WARNING 36 Alessandro Voltolina 

3 RACE NFA 36 Alessandro Voltolina 

4 RACE 5 SEC 36 Alessandro Voltolina 

5 RACE 5 SEC 39 Oscar Pesavento 

6 RACE 5 SEC 5 Claudio Greco 

7 RACE NFA 54 Federico Campi 
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8 RACE 5 SEC 56 Antonio Diaferia 

9 RACE 5 SEC 7 Stefano Giovannoni 

 
 
     7.   Chiusura della manifestazione 
Il giorno 10 Maggio 2022 alle ore 23:55, non avendo altro da discutere, previa lettura, 
approvazione e sottoscrizione del presente verbale, il Presidente del Collegio del Commissari 
Sportivi, dichiara conclusa la manifestazione. 
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DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 21:53

2.1

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: WARNING (0 punti patente)

40 Lorenzo Caponi

Organizzatore

Conduttore: 40 Lorenzo Caponi

Sessione: RACE

Replay timestamp: 02:32

Prima della linea di partenza la vettura 40 entra in contatto con la vettura 16, non 

lasciando spazio chiudendo la traiettoria alla vettura 16

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 21:59

2.2

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: WARNING (0 punti patente)

36 Alessandro Voltolina

Organizzatore

Conduttore: 36 Alessandro Voltolina

Sessione: RACE

Replay timestamp: 02:41

In curva 1 la vettura 36 chiude la traiettoria alla vettura 7, non lasciando spazio 

necessario per evitare il contatto tra le vetture 

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:06

2.3

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

-

Organizzatore

Conduttore: 36 Alessandro Voltolina

Sessione: RACE

Replay timestamp: 06:58

In curva 6 le vetture 36 e 52 entrano in contatto. La DG ha valutato il contatto come 

contatto di gara

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO DI GARA

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:07

2.4

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-2 punti patente)

36 Alessandro Voltolina

Organizzatore

Conduttore: 36 Alessandro Voltolina

Sessione: RACE

Replay timestamp: 07:04

In curva 6 la vettura 36 esegue un unsafe rejoin ai danni della vettura 214, rientrando 

in pista non prestando attenzione alle vetture che sopraggiungevano

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:31

2.5

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-2 punti patente)

39 Oscar Pesavento

Organizzatore

Conduttore: 39 Oscar Pesavento

Sessione: RACE

Replay timestamp: 43:02

In curva 7 la vettura 39 ostacola la vettura 5 portandola forzatamente fuori pista

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

MANOVRA IRREGOLARE

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:34

2.6

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-2 punti patente)

5 Claudio Greco

Organizzatore

Conduttore: 5 Claudio Greco

Sessione: RACE

Replay timestamp: 44:51

In curva 7 la vettura 5 ostacola la vettura 10 portandola forzatamente fuori pista

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

MANOVRA IRREGOLARE

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:38

2.7

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

Nessun provvedimento adottato per il fatto su esposto.

-

Organizzatore

Conduttore: 54 Federico Campi

Sessione: RACE

Replay timestamp: 45:00

Tra curva 8 e curva 9 la vettura 54 tenta il sorpasso oltre il limite del tracciato, non 

avendo quindi il diritto nei confronti della vettura 5

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

NESSUNA VIOLAZIONE AL CODICE SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:41

2.8

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-2 punti patente)

56 Antonio Diaferia

Organizzatore

Conduttore: 56 Antonio Diaferia

Sessione: RACE

Replay timestamp: 46:26

In curva 13 la vettura 56 perde il controllo della vettura, esce di pista e, rientrando, 

ostacola la vettura 8, procurando danno sportivo

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



DIREZIONE GARA

DECISIONE DEI COMMISSARI

Data: Ora: 22:44

2.9

Da:

A:

Fatto:

Visto il replay di gara

Decisione:

Motivo:

Collegio dei Commissari Sportivi Esport

Competizione/evento: STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

10/05/2021

DECISIONE N. 

E' inflitta al conduttore la seguente penalità: 5 SEC (-2 punti patente)

7 Stefano Giovannoni

Organizzatore

Conduttore: 7 Stefano Giovannoni

Sessione: RACE

Replay timestamp: 50:56

In curva 18 la vettura 7 entra in contatto laterale con la vettura 28, nonostante 

quest'ultima abbia lasciato spazio per evitare il contatto

Riferimenti normativi: Artt. 5.6 del Regolamento Settore Esport (Comportamento dei Conduttori)

Artt.  210.3 III RSN (Commissari Sportivi, Poteri)

Artt. 10 e 11 del Regolamento di Settore Esport (Penalità, Reclamo e Appello)

Artt. 18 del Regolamento del Campionato.

CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

Il concorrente può fare appello a questa decisione nel caso sia previsto dall'art. 11.4 del Regolamento di 

Settore Esport. 

COMMISSARI SPORTIVI NOTIFICATO (NOTIFIED)

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024) VIA EMAIL
CSe: LORENZO ARISI (460695)

DATE
CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)

Documento firmato elettronicamente (Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

10/05/2022 23:11



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

PROTOTIPI 2022

# CAR Cognome Nome Licenza ACI Concorrente P.G.

1 3 FERRARI Ivan 461182

2 5 GRECO Claudio 487876

3 6 FABRIZIANI Alessio 488276

4 7 GIOVANNONI Stefano 469107

5 8 LEO Edoardo 488258

6 9 SCHLAX Michael 461277 WAVE ITALY Racing Team

7 10 CESANA Marco 460862

8 12 RAFFAETA Dario 463633

9 13 VASINI Niccolo 471030

10 14 MERLI Diego 461034

11 16 ZIPOLI Marco 461096 WAVE ITALY Racing Team

12 17 MORELLI Giovanni 473913

13 18 SBRACCIA Simone 469641

14 22 MORELLI Luca 461455

15 23 MACRELLI Cristian 487902

16 24 SGRO' Antonino 469648

17 28 PUTAME Giancarlo 467722 WAVE ITALY Racing Team

18 31 BOVOLO Mario 469815

19 32 MARQUINEZ Jorge 488930

20 33 CARLA' Tommaso 488278

21 35 BRISTOT Andrea 487896

22 36 VOLTOLINA Alessandro 468887

23 39 PESAVENTO Oscar 485083

24 40 CAPONI Lorenzo 468365

25 52 CANAVESI Giacomo 485342

26 54 CAMPI Federico 488350

27 56 DIAFERIA Antonio 485417

28 69 GRAZIANO Matteo 460730

29 80 FUSINI Andrea 484750 WAVE ITALY Racing Team

30 88 MIRONI Lemuel 468888

31 115 TONELLI Stefano Antonio 461121

32 116 SCOTTI DI UCCIO Maurizio 461458

33 117 GRANA Marco 468641

34 204 DALLA VALLE Andrea 460380

35 214 LOBUONO Stefano 462255

36 516 GUIDUCCI Stefano 463996

37 524 MOTTA Roberto 485423

38 705 GEROLI Riccardo 488205

39 737 HAMILTON Marcus 488277

ELENCO CONDUTTORI ISCRITTI 7^ PROVA - 10/05/2022

DOC. N. 3.1



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

PROTOTIPI 2022

Driver

4 737

STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.2 PROVVISORI)

RACE
Pos CL. N. Driver Team Car

1 FIN 34 Laps 1:44.6931 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse

SRC Mivano Corse Dallara

3 8

FIN +03.815

1:45.047Marcus Hamilton SRC Mivano Corse Dallara

Dallara

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

2 FIN +04.899 1:44.820Edoardo Leo Privateer Dallara

3 1:45.0902 33 Tommaso Carlà

6 FIN +33.818 1:45.7106 24 Antonino Sgrò Kronos Squadra Corse Dallara

5 FIN +15.161 1:45.1845 22 Luca Morelli Epoch Motorsport Dallara

4 FIN +10.205

13 FIN +42.531 1:45.9668 18 Simone Sbraccia Kronos Squadra Corse Dallara

10 FIN +39.158 1:45.6687 14 Diego Merli Epoch Motorsport Dallara

11 FIN +44.846 +5" 1:45.763 -210 7 Stefano Giovannoni Kronos Squadra Corse Dallara

9 FIN +44.640 1:45.7719 28 Giancarlo Putame WAVE ITALY Racing Team Dallara

23 FIN +48.431 1:45.54212 32 Jorge Marquinez MAG-Performance SRT Dallara

17 FIN +47.352 1:45.70511 204 Andrea Dalla Valle Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

20 FIN +57.785 1:46.04614 54 Federico Campi MAG-Performance SRT Dallara

18 FIN +50.073 1:45.84413 80 Andrea Fusini WAVE ITALY Racing Team Dallara

22 FIN +58.940 1:45.84516 10 Marco Cesana Epoch Motorsport Dallara

14 FIN +58.338 +5" 1:45.877 -215 39 Oscar Pesavento Epoch Motorsport Dallara

15 FIN +1:01.524 1:46.07718 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Junior Dallara

19 FIN +1:00.525 1:45.82817 3 Ivan Ferrari PND Racing Team Dallara

8 FIN +1:02.671 WARN. 1:45.85820 40 Lorenzo Caponi Kronos Squadra Corse Dallara

24 FIN +1:02.258 1:45.83019 115 Stefano Tonelli IS Corse Dallara

12 FIN +1:16.209 +5" | WARN. 1:45.763 -222 36 Alessandro Voltolina Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

16 FIN +1:15.333 +5" 1:45.712 -221 5 Claudio Greco North Sim Racing Dallara

28 FIN +1:25.415 1:46.72624 13 Niccolo Vasini GTS Racing Team Dallara

26 FIN +1:21.075 1:46.60623 17 Giovanni Morelli Cairoli Racing Dallara

31 FIN +1:46.637 1:47.04926 214 Stefano Lobuono Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

21 FIN +1:45.299 1:46.22725 524 Roberto Motta Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

27 FIN +1 L 1:47.24028 12 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Dallara

29 FIN +1 L 1:46.69327 31 Mario Bovolo Privateer Dallara

30 DISC +7 L +5" 1:47.205 -230 56 Antonio Diaferia GTS Racing Team Dallara

32 FIN +1 L 1:46.89829 52 Giacomo Canavesi GTS Racing Team Dallara

25 DISC +12 L 1:46.53232 88 Lemuel Mironi Versilia Racing Team Dallara

7 DISC +8 L 1:45.16131 16 Marco Zipoli WAVE ITALY Racing Team Dallara

LAP 3 1:44.025POLE 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara

LAP 20 1:44.693BEST LAP        6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

5 39 Oscar Pesavento RACE 23 43:02 5 SEC MANOVRA IRREGOLARE

4 36 Alessandro Voltolina RACE 3 07:04

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

2 36 Alessandro Voltolina RACE 1 02:41 WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

1 40 Lorenzo Caponi RACE 1 02:32

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO9 7 Stefano Giovannoni RACE 27 50:56

5 SEC MANOVRA IRREGOLARE

8 56 Antonio Diaferia RACE 24 46:26 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

6 5 Claudio Greco RACE 24 44:51

P. N. Driver Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

POST RACE PENALTY

Documento firmato elettronicamente

(Regolamento UE n° 910/2014 - eIDAS, art. 3 n. 10).

Organizzatore BRUZZONE DANIELE

Stampato: 

10/05/2022 - 23:09 page 1/2

CSe: ROCCO EVANGELISTA (476024)

CSe: LORENZO ARISI (460695)

CSe: DANIELE GIACOMELLI (475702)



CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

PROTOTIPI 2022

Inc

1 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara FIN 1:44.025

Fin Best Lap Gap Penalty Grid Lap

STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.2 PROVVISORI)

QUALIFY
Pos CL. N. Driver Team Car

0

3 33 Tommaso Carlà SRC Mivano Corse Dallara FIN 1:44.178 +00.152

FIN 1:44.136 +00.111 2 2

1 3 1

2 8 Edoardo Leo Privateer Dallara

4

5 22 Luca Morelli Epoch Motorsport Dallara FIN 1:44.552 +00.526

FIN 1:44.182 +00.156 4 2

3 4 2

4 737 Marcus Hamilton SRC Mivano Corse Dallara

0

7 16 Marco Zipoli WAVE ITALY Racing Team Dallara FIN 1:44.834 +00.808

FIN 1:44.694 +00.668 6 3

5 2 2

6 24 Antonino Sgrò Kronos Squadra Corse Dallara

1

9 28 Giancarlo Putame WAVE ITALY Racing Team Dallara FIN 1:44.944 +00.919

FIN 1:44.837 +00.811 8 3

7 3 3

8 40 Lorenzo Caponi Kronos Squadra Corse Dallara

4

11 7 Stefano Giovannoni Kronos Squadra Corse Dallara FIN 1:44.963 +00.938

FIN 1:44.950 +00.925 10 2

9 3 3

10 14 Diego Merli Epoch Motorsport Dallara

0

13 18 Simone Sbraccia Kronos Squadra Corse Dallara FIN 1:45.073 +01.047

FIN 1:44.975 +00.949 12 4

11 4 2

12 36 Alessandro Voltolina Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

3

15 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Junior Dallara FIN 1:45.115 +01.089

FIN 1:45.109 +01.083 14 1

13 4 3

14 39 Oscar Pesavento Epoch Motorsport Dallara

4

17 204 Andrea Dalla Valle Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN 1:45.133 +01.107

FIN 1:45.117 +01.091 16 4

15 2 2

16 5 Claudio Greco North Sim Racing Dallara

4

19 3 Ivan Ferrari PND Racing Team Dallara FIN 1:45.191 +01.165

FIN 1:45.162 +01.136 18 4

17 2 1

18 80 Andrea Fusini WAVE ITALY Racing Team Dallara

2

21 524 Roberto Motta Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN 1:45.424 +01.398

FIN 1:45.366 +01.340 20 3

19 1 4

20 54 Federico Campi MAG-Performance SRT Dallara

2

23 32 Jorge Marquinez MAG-Performance SRT Dallara FIN 1:45.463 +01.437

FIN 1:45.443 +01.417 22 4

21 2 1

22 10 Marco Cesana Epoch Motorsport Dallara

5

25 88 Lemuel Mironi Versilia Racing Team Dallara FIN 1:45.568 +01.542

FIN 1:45.524 +01.498 24 3

23 4 1

24 115 Stefano Tonelli IS Corse Dallara

1

27 12 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Dallara FIN 1:46.061 +02.035

FIN 1:45.827 +01.802 26 2

25 4 4

26 17 Giovanni Morelli Cairoli Racing Dallara

4

29 31 Mario Bovolo Privateer Dallara FIN 1:46.270 +02.244

FIN 1:46.246 +02.221 28 4

27 4 4

28 13 Niccolo Vasini GTS Racing Team Dallara

7

31 214 Stefano Lobuono Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN no time

FIN 1:47.363 +03.337 30 3

29 4 2

30 56 Antonio Diaferia GTS Racing Team Dallara

7FIN no time 32

31 9

32 52 Giacomo Canavesi GTS Racing Team Dallara
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

PROTOTIPI 2022

Driver

P. N. Driver Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

POST RACE PENALTY

5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO9 7 Stefano Giovannoni RACE 27 50:56

5 SEC MANOVRA IRREGOLARE

8 56 Antonio Diaferia RACE 24 46:26 5 SEC CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

6 5 Claudio Greco RACE 24 44:51

5 SEC RIENTRO PERICOLOSO SUL TRACCIATO

5 39 Oscar Pesavento RACE 23 43:02 5 SEC MANOVRA IRREGOLARE

4 36 Alessandro Voltolina RACE 3 07:04

WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

2 36 Alessandro Voltolina RACE 1 02:41 WARNING CONTATTO CON DANNO SPORTIVO

1 40 Lorenzo Caponi RACE 1 02:32

PENALTY

P. N. Session Lap Elapsed T. Penalty Reason

LAP 3 1:44.025POLE 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara

LAP 20 1:44.693BEST LAP        6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara

25 DISC +12 L 1:46.53232 88 Lemuel Mironi Versilia Racing Team Dallara

7 DISC +8 L 1:45.16131 16 Marco Zipoli WAVE ITALY Racing Team Dallara

30 DISC +7 L +5" 1:47.205 -230 56 Antonio Diaferia GTS Racing Team Dallara

32 FIN +1 L 1:46.89829 52 Giacomo Canavesi GTS Racing Team Dallara

27 FIN +1 L 1:47.24028 12 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Dallara

29 FIN +1 L 1:46.69327 31 Mario Bovolo Privateer Dallara

31 FIN +1:46.637 1:47.04926 214 Stefano Lobuono Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

21 FIN +1:45.299 1:46.22725 524 Roberto Motta Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

28 FIN +1:25.415 1:46.72624 13 Niccolo Vasini GTS Racing Team Dallara

26 FIN +1:21.075 1:46.60623 17 Giovanni Morelli Cairoli Racing Dallara

12 FIN +1:16.209 +5" | WARN. 1:45.763 -222 36 Alessandro Voltolina Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

16 FIN +1:15.333 +5" 1:45.712 -221 5 Claudio Greco North Sim Racing Dallara

8 FIN +1:02.671 WARN. 1:45.85820 40 Lorenzo Caponi Kronos Squadra Corse Dallara

24 FIN +1:02.258 1:45.83019 115 Stefano Tonelli IS Corse Dallara

15 FIN +1:01.524 1:46.07718 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Junior Dallara

19 FIN +1:00.525 1:45.82817 3 Ivan Ferrari PND Racing Team Dallara

22 FIN +58.940 1:45.84516 10 Marco Cesana Epoch Motorsport Dallara

14 FIN +58.338 +5" 1:45.877 -215 39 Oscar Pesavento Epoch Motorsport Dallara

20 FIN +57.785 1:46.04614 54 Federico Campi MAG-Performance SRT Dallara

18 FIN +50.073 1:45.84413 80 Andrea Fusini WAVE ITALY Racing Team Dallara

23 FIN +48.431 1:45.54212 32 Jorge Marquinez MAG-Performance SRT Dallara

17 FIN +47.352 1:45.70511 204 Andrea Dalla Valle Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

11 FIN +44.846 +5" 1:45.763 -210 7 Stefano Giovannoni Kronos Squadra Corse Dallara

9 FIN +44.640 1:45.7719 28 Giancarlo Putame WAVE ITALY Racing Team Dallara

13 FIN +42.531 1:45.9668 18 Simone Sbraccia Kronos Squadra Corse Dallara

10 FIN +39.158 1:45.6687 14 Diego Merli Epoch Motorsport Dallara

2 33 Tommaso Carlà

6 FIN +33.818 1:45.7106 24 Antonino Sgrò Kronos Squadra Corse Dallara

5 FIN +15.161 1:45.1845 22 Luca Morelli Epoch Motorsport Dallara

4 FIN +10.205 1:45.047Marcus Hamilton SRC Mivano Corse Dallara

Dallara

Start Fin Gap Penalty Best Lap Pat

2 FIN +04.899 1:44.820Edoardo Leo Privateer Dallara

3 1:45.090

4 737

STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.3 DEFINITIVI)

RACE
Pos CL. N. Driver Team Car

1 FIN 34 Laps 1:44.6931 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse

SRC Mivano Corse Dallara

3 8

FIN +03.815
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CAMPIONATO ITALIANO ESPORT

PROTOTIPI 2022

7FIN no time 32

31 9

32 52 Giacomo Canavesi GTS Racing Team Dallara

7

31 214 Stefano Lobuono Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN no time

FIN 1:47.363 +03.337 30 3

29 4 2

30 56 Antonio Diaferia GTS Racing Team Dallara

4

29 31 Mario Bovolo Privateer Dallara FIN 1:46.270 +02.244

FIN 1:46.246 +02.221 28 4

27 4 4

28 13 Niccolo Vasini GTS Racing Team Dallara

1

27 12 Dario Raffaeta Versilia Racing Team Dallara FIN 1:46.061 +02.035

FIN 1:45.827 +01.802 26 2

25 4 4

26 17 Giovanni Morelli Cairoli Racing Dallara

5

25 88 Lemuel Mironi Versilia Racing Team Dallara FIN 1:45.568 +01.542

FIN 1:45.524 +01.498 24 3

23 4 1

24 115 Stefano Tonelli IS Corse Dallara

2

23 32 Jorge Marquinez MAG-Performance SRT Dallara FIN 1:45.463 +01.437

FIN 1:45.443 +01.417 22 4

21 2 1

22 10 Marco Cesana Epoch Motorsport Dallara

2

21 524 Roberto Motta Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN 1:45.424 +01.398

FIN 1:45.366 +01.340 20 3

19 1 4

20 54 Federico Campi MAG-Performance SRT Dallara

4

19 3 Ivan Ferrari PND Racing Team Dallara FIN 1:45.191 +01.165

FIN 1:45.162 +01.136 18 4

17 2 1

18 80 Andrea Fusini WAVE ITALY Racing Team Dallara

4

17 204 Andrea Dalla Valle Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara FIN 1:45.133 +01.107

FIN 1:45.117 +01.091 16 4

15 2 2

16 5 Claudio Greco North Sim Racing Dallara

3

15 705 Riccardo Geroli SRC Mivano Junior Dallara FIN 1:45.115 +01.089

FIN 1:45.109 +01.083 14 1

13 4 3

14 39 Oscar Pesavento Epoch Motorsport Dallara

0

13 18 Simone Sbraccia Kronos Squadra Corse Dallara FIN 1:45.073 +01.047

FIN 1:44.975 +00.949 12 4

11 4 2

12 36 Alessandro Voltolina Absolute Motorsport Acelith SimracingDallara

4

11 7 Stefano Giovannoni Kronos Squadra Corse Dallara FIN 1:44.963 +00.938

FIN 1:44.950 +00.925 10 2

9 3 3

10 14 Diego Merli Epoch Motorsport Dallara

1

9 28 Giancarlo Putame WAVE ITALY Racing Team Dallara FIN 1:44.944 +00.919

FIN 1:44.837 +00.811 8 3

7 3 3

8 40 Lorenzo Caponi Kronos Squadra Corse Dallara

0

7 16 Marco Zipoli WAVE ITALY Racing Team Dallara FIN 1:44.834 +00.808

FIN 1:44.694 +00.668 6 3

5 2 2

6 24 Antonino Sgrò Kronos Squadra Corse Dallara

4

5 22 Luca Morelli Epoch Motorsport Dallara FIN 1:44.552 +00.526

FIN 1:44.182 +00.156 4 2

3 4 2

4 737 Marcus Hamilton SRC Mivano Corse Dallara

0

3 33 Tommaso Carlà SRC Mivano Corse Dallara FIN 1:44.178 +00.152

FIN 1:44.136 +00.111 2 2

1 3 1

2 8 Edoardo Leo Privateer Dallara

Inc

1 6 Alessio Fabriziani SRC Mivano Corse Dallara FIN 1:44.025

Fin Best Lap Gap Penalty Grid Lap

STAGE 7 - SILVERSTONE - 10 MAG 2022 - 21:30

RISULTATI FINALI (DOC. N. 3.3 DEFINITIVI)

QUALIFY
Pos CL. N. Driver Team Car
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